
ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc M.10560 - SIKA / MBCC GROUP) 

(Text s významem pro EHP) 

(2022/C 484/29)

1. Komise dne 12. prosince 2022 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— Sika International AG („Sika“, Švýcarsko), 100 % dceřiné společnosti podniku SIKA AG („Sika AG“, Švýcarsko),

— LSF11 Skyscraper Holdco S.à.r.l. („MBCC“, Lucembursko), nejvyšší mateřské společnosti skupiny MBCC Group.

Podnik Sika získá ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování kontrolu nad celým podnikem MBCC.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

Stejné spojení již bylo Komisi oznámeno dne 7. června 2022 (2), následně však bylo oznámení dne 4. července 2022 (3)
vzato zpět.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku Sika: skupina působící na celosvětové úrovni v oblasti vývoje, výroby a dodávek chemických příměsí, malt, 
těsnicích materiálů a lepidel, tlumicích a výztužných materiálů, systémů pro zpevňování konstrukcí, průmyslových 
podlahových krytin, jakož i střešních a hydroizolačních systémů používaných ve stavebnictví a ve výrobním průmyslu,

— podniku MBCC: skupina složená ze dvou obchodních jednotek působících na celosvětové úrovni, a to v oblasti i) 
„chemických příměsí“, kde nabízí řešení pro zákazníky v odvětví výroby betonu, cementu a podzemních staveb, a ii) 
„stavebních systémů“, kde nabízí řešení pro ochranu a opravy budov a staveb.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 234, 17.6.2022, s. 5.
(3) Úř. věst. C 265, 11.7.2022, s. 8.

CS Úřední věstník Evropské unie 20.12.2022 C 484/47  



Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést toto 
číslo jednací:

M.10560 - SIKA / MBCC GROUP

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

CS Úřední věstník Evropské unie C 484/48 20.12.2022  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.10560 - SIKA / MBCC GROUP) 2022/C 484/29

